
平成３０年９月３日

関係中学校長 様
千葉県立千葉北高等学校
校 長 荻 野 清 隆

（ 公印省略 ）

平成３０年度 千葉県立千葉北高等学校「第２回学校説明会」について（御案内）

初秋の候，貴職にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教
育活動に対して御理解と御協力を賜り，深く感謝申し上げます。
さて，８月２１日（火）に開催いたしました「第１回学校説明会」は，多数の中

学生及び保護者に参加していただき，盛況のうちに実施することができました。誠
にありがとうございました。
今年度も，「第１回学校説明会」に御参加いただけなかった中学生及び保護者を

対象に，「第２回学校説明会」を下記のとおり実施いたします。
つきましては，貴校生徒の参加について御配慮くださいますようお願い申し上げ

ます。
記

１ 日 時 平成３０年１０月６日（土）午前９時３０分～午前１１時３０分
（受付は午前９時００分から行います。）

２ 場 所 千葉県立千葉北高等学校小体育館
３ 対 象 中学３年生及び保護者
４ 携 行 品 筆記具，上履き（スリッパ等）
５ 内 容 （１） 本校の概要，進路状況の説明

（２） 生徒会，部活動の現状説明
（３） 動画による学校行事，部活動等の紹介
（４） 校舎内見学，部活動見学

６ 申込方法 お手数ですが，参加人員を取りまとめて同封のＦＡＸ送付票にて
９月２８日（金）までにお申込みください。

７ そ の 他 （１） 本校ではホームページを開設しております。生徒へ御紹
介いただき，御活用くださいますようお願いいたします。
ＵＲＬ http://www.chiba-c.ed.jp/chibakita-h/

（２） 授業公開を１０月２日（火）に実施いたします。詳細は別
紙にて御案内いたします。

※ 注意点： 御来校される際は電車、バス等の公共の交通機関を
御利用くださるようお願い申し上げます。

問い合せ先
千葉県立千葉北高等学校

教頭 遠山一郎
常泉香澄

総務 村上 朗
ＴＥＬ０４３－２５７－２７５３
ＦＡＸ０４３－２５８－７８８４

※ 来校なさる方で，手話通訳や移動等に配慮が必要な場合は，９月２８日(金）
までに，学校に相談ください。


